
Приложение 2

от 15 декабря 2022 г. №  79

(рублей)

Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ВОРСИНО

Всего расходы бюджета 148 924 997,86

Общегосударственные вопросы 003 0100 28 865 755,27

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 003 0103 1 931 004,00

Обеспечение деятельности  законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 003 0103 81 0 00 00420 1 931 004,00

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 003 0103 81 0 00 00420 1 931 004,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0103 81 0 00 00420 100 1 931 004,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 003 0103 81 0 00 00420 120 1 931 004,00

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных 

органов государственной  власти субъекта РФ, местных 

администраций 003 0104 13 968 662,09

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0104 68 0 00 00000 12 396 478,68

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами" 003 0104 68 0 01 00000 12 396 478,68

Центральный аппарат 003 0104 68 0 01 00400 12 396 478,68

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0104 68 0 01 00400 100 10 310 939,76

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 003 0104 68 0 01 00400 120 10 310 939,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0104 68 0 01 00400 200 2 085 538,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0104 68 0 01 00400 240 2 085 538,92

Обеспечение деятельности главы администрации 003 0104 75 0 00 00000 1 572 183,41

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 003 0104 75 0 00 00480 1 572 183,41

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0104 75 0 00 00480 100 1 572 183,41

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных 

органов) 003 0104 75 0 00 00480 120 1 572 183,41

Резервные фонды 003 0111 302 548,00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0111 09 0 00 00000 302 548,00

Основные мероприятия "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности" 003 0111 09 0 01 00000 302 548,00

Резервный фонд местных администраций 003 0111 09 0 01 00600 302 548,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 09 0 01 00600 800 302 548,00

Резервные средства 003 0111 09 0 01 00600 870 302 548,00

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 12 663 541,18

Муниципальная программа "Кадровая политика в муниципальном 

образовании сельском поселении село Ворсино"
003 0113 08 0 00 00000 10 395 366,19

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского поселения село Ворсино на 2023 год 

Приложение 1

к Решению Сельской Думы 

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

от 28 декабря 2023 г. № 70

к Решению Сельской Думы 

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино



Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

Основные мероприятия "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"

003 0113 08 0 01 00000 10 395 366,19

Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтересованности муниципальных служащих в качестве 

оказываемых услуг населению 003 0113 08 0 01 00750 9 222 147,55

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0113 08 0 01 00750 100 9 151 467,55

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов) 003 0113 08 0 01 00750 120 9 151 467,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 08 0 01 00750 200 70 680,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 08 0 01 00750 240 70 680,00

Информационное, материально-техническое обеспечение 

работников органов местного самоуправления, повышение 

квалификации 00 0113 08 0 01 08020 1 173 218,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 08 0 01 08020 200 1 173 218,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 08 0 01 08020 240 1 173 218,64

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0113 09 0 00 00000 519 719,00

Основные мероприятия "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности" 003 0113 09 0 01 00000 519 719,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 003 0113 09 0 01 09060 250 200,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0113 09 0 01 09060 100 229 200,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 003 0113 09 0 01 09060 120 229 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 09 0 01 09060 200 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 09 0 01 09060 240 21 000,00

Мероприятия по решению вопросов жизнедеятельности жителей 

поселений 003 0113 09 0 01 09110 269 519,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0113 09 0 01 09110 100 269 519,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 003 0113 09 0 01 09110 120 269 519,00

Муниципальная программа "Создание благоприятной 

информационной среды на территории муниципального 

образования сельского поселения село Ворсино" 003 0113 23 0 00 00000 552 555,09

Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения" 003 0113 23 0 01 00000 552 555,09

Мероприятия по информированию населения 003 0113 23 0 01 23010 552 555,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 23 0 01 23010 200 552 555,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 23 0 01 23010 240 552 555,09

Муниципальная программа "Проведение праздничных 

мероприятий" 003 0113 27 0 00 00000 600 835,19

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь дня 

поселения" 003 0113 27 0 01 00000 19 840,00

Мероприятия по проведению Дня села 003 0113 27 0 01 27010 19 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 27 0 01 27010 200 19 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 27 0 01 27010 240 19 840,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня 

Победы" 003 0113 27 0 02 00000 106 862,00

Празднование Дня победы 003 0113 27 0 02 27020 106 862,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 27 0 02 27020 200 106 862,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 27 0 02 27020 240 106 862,00

Основное мероприятие "Проведение Новогодних мероприятий"
003 0113 27 0 03 00000 474 133,19



Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

Мероприятия по проведению Нового года 003 0113 27 0 03 27060 474 133,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 27 0 03 27060 200 474 133,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 27 0 03 27060 240 474 133,19

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 003 0113 38 0 00 00000 297 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0113 38 0 01 00000 297 000,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 003 0113 38 0 01 98030 297 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 38 0 01 98030 200 297 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 38 0 01 98030 240 297 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0113 68 0 00 00000 298 065,71

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами" 003 0113 68 0 01 00000 298 065,71

Поощрение муниципальных образований Калужской области-

победителей регионального этапа конкурса 003 0113 68 0 01 00560 130 188,71

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0113 68 0 01 00560 100 130 188,71

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 003 0113 68 0 01 00560 120 130 188,71

Выполнение других обязательств государства 003 0113 68 0 01 00920 167 877,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0113 68 0 01 00920 200 151 741,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0113 68 0 01 00920 240 151 741,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 68 0 01 00920 800 16 136,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0113 68 0 01 00920 850 16 136,00

Национальная оборона 003 0200 451 400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 451 400,00

Непрограммные расходы федеральных и областных органов 

исполнительной власти 003 0203 88 0 00 00000 451 400,00

Непрограммные расходы 003 0203 88 8 00 00000 451 400,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 003 0203 88 8 00 51180 451 400,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0203 88 8 00 51180 100 390 336,50

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 003 0203 88 8 00 51180 120 390 336,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0203 88 8 00 51180 200 61 063,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0203 88 8 00 51180 240 61 063,50

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
003 0300 3 131 196,64

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
003 0310 3 131 196,64

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0310 09 0 00 00000 3 131 196,64

Основные мероприятия "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности" 003 0310 09 0 01 00000 3 131 196,64

Расходы на обеспечение деятельности ДДС 003 0310 09 0 01 09050 1 945 964,69

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0310 09 0 01 09050 100 1 945 964,69

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 003 0310 09 0 01 09050 120 1 945 964,69

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности 003 0310 09 0 01 09080 315 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0310 09 0 01 09080 200 315 000,00



Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0310 09 0 01 09080 240 315 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

на территории поселения 003 0310 09 0 01 09090 870 231,95

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0310 09 0 01 09090 100 447 780,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 003 0310 09 0 01 09090 120 447 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0310 09 0 01 09090 200 422 451,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0310 09 0 01 09090 240 422 451,95

Национальная экономика 003 0400 18 927 259,97

Водное хозяйство 003 0406 527 760,00

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 003 0406 38 0 01 98030 527 760,00

Основное мероприятие "Мероприятия по управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0406 38 0 01 98030 527 760,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 003 0406 38 0 01 98030 527 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0406 38 0 01 98030 200 527 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0406 38 0 01 98030 240 527 760,00

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 003 0409 17 703 291,17

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования сельского поселения село Ворсино"
003 0409 24 0 00 00000 17 703 291,17

Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в 

соответствие с нормативными требованиями" 003 0409 24 0 01 00000 17 703 291,17

Содержание сетей автомобиль дорог 003 0409 24 0 01 24010 9 467 965,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0409 24 0 01 24010 200 9 467 965,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0409 24 0 01 24010 240 9 467 965,15

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 003 0409 24 0 01 24020 4 829 944,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0409 24 0 01 24020 200 4 829 944,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0409 24 0 01 24020 240 4 829 944,02

Переданные полномочия на содержание, ремонт и капитальный 

ремонт сети автомобильных дорого за счет средств дорожного 

фонда 003 0409 24 0 01 24051 3 405 382,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0409 24 0 01 24051 200 3 405 382,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0409 24 0 01 24051 240 3 405 382,00

Другие вопросы в области национальной экономики 003 0412 696 208,80

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 003 0412 38 0 00 00000 696 208,80

Основное мероприятие "Мероприятия по управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0412 38 0 01 00000 696 208,80

Переданные полномочия по разработке проектов изменений в 

документы территориального планирования, проектов 

планировки и межевания территории 003 0412 38 0 01 00981 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0412 38 0 01 00981 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0412 38 0 01 00981 240 50 000,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 003 0412 38 0 01 98030 142 208,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0412 38 0 01 98030 200 142 208,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0412 38 0 01 98030 240 142 208,80

Реализация мероприятий в области земельных отношений и 

инвентаризации объектов 003 0412 38 0 01 98050 379 333,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0412 38 0 01 98050 200 379 333,33



Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0412 38 0 01 98050 240 379 333,33

Разработка документации по описанию границ населенных 

пунктов и (или) границ территориальных зон муниципальных 

образований Калужской области для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости 003 0412 38 0 01 S7070 124 666,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0412 38 0 01 S7070 200 124 666,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0412 38 0 01 S7070 240 124 666,67

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 72 730 439,94

Жилищное хозяйство 003 0501 2 844 481,14

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда муниципального образования сельского 

поселения село Ворсино" 003 0501 15 0 00 00000 2 567 500,00

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан" 003 0501 15 0 01 00000 2 567 500,00

Прочие расходы, связанные с переселением граждан из 

аварийного жилья 003 0501 15 0 01 15010 2 567 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0501 15 0 01 15010 200 87 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0501 15 0 01 15010 240 87 500,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0501 15 0 01 15010 800 2 480 000,00

Исполнение судебных актов 003 0501 15 0 01 15010 830 30 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0501 15 0 01 15010 850 2 450 000,00

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 003 0501 38 0 00 00000 276 981,14

Основное мероприятие "Мероприятия по  управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0501 38 0 01 00000 276 981,14

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 003 0501 38 0 01 98030 35 329,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0501 38 0 01 98030 200 35 329,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0501 38 0 01 98030 240 35 329,74

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в региональный 

фонд капитального ремонта на счете "регионального оператора" 

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора 003 0501 38 0 01 98070 191 651,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0501 38 0 01 98070 200 191 651,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0501 38 0 01 98070 240 191 651,40

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 003 0501 38 0 01 98080 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0501 38 0 01 98080 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0501 38 0 01 98080 240 50 000,00

Коммунальное хозяйство 003 0502 24 205 739,91

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в системах коммунальной 

инфраструктуры на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино"
003 0502 30 0 00 00000 21 462 161,79

Основное мероприятие "Обеспечение рационального 

использования топливно-энергетических ресурсов" 003 0502 30 0 01 00000 21 462 161,79

Организация в границах поселений электро-, тепло-, 

водоснабжения и водоотведения на территории поселения 003 0502 30 0 01 19080 467 450,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0502 30 0 01 19080 800 467 450,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
003 0502 30 0 01 19080 810 467 450,00



Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

Реализация мероприятий по строительству, техническому 

перевооружению, модернизации и ремонту отопительных 

котельных с применением энергосберегающих оборудования и 

технологий; реконструкции, теплоизоляции и ремонту тепловых 

сетей и сетей горячего водоснабжения с применением 

современных технологий и материалов; организации систем 

индивидуального поквартирного теплоснабжения; внедрению 

энергосберегающих технологий и закупке оборудования в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства
003 0502 30 0 01 S9111 20 994 711,79

Иные бюджетные ассигнования 003 0502 30 0 01 S9111 800 20 994 711,79

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
003 0502 30 0 01 S9111 810 20 994 711,79

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 003 0502 38 0 00 00000 2 743 578,12

Основное мероприятие "Мероприятия по  управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 0502 38 0 01 00000 2 743 578,12

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 003 0502 38 0 01 98030 2 670 901,12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0502 38 0 01 98030 200 192 785,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0502 38 0 01 98030 240 192 785,61

Иные бюджетные ассигнования 003 0502 38 0 01 98030 800 2 478 115,51

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
003 0502 38 0 01 98030 810 2 478 115,51

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 003 0502 38 0 01 98080 72 677,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0502 38 0 01 98080 200 72 677,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0502 38 0 01 98080 240 72 677,00

Благоустройство 003 0503 45 680 218,89

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 

пунктов муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 003 0503 19 0 00 00000 39 449 119,77

Основное мероприятие "Создание комфортных условий для 

проживания граждан" 003 0503 19 0 01 00000 39 449 119,77

Поощрение муниципальных образований Калужской области-

победителей регионального этапа конкурса 003 0503 19 0 01 00560 369 811,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 19 0 01 00560 200 369 811,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 19 0 01 00560 240 369 811,29

Средства на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Боровского района 003 0503 19 0 01 00960 743 209,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 19 0 01 00960 200 743 209,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 19 0 01 00960 240 743 209,39

Уличное освещение 003 0503 19 0 01 19010 6 553 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 19 0 01 19010 200 6 553 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 19 0 01 19010 240 6 553 450,00

Санитарная очистка территории 003 0503 19 0 01 19020 9 509 099,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 19 0 01 19020 200 9 509 099,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 19 0 01 19020 240 9 509 099,59

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 003 0503 19 0 01 19030 975 963,69

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 19 0 01 19030 200 975 963,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 19 0 01 19030 240 975 963,69

Содержание зеленого хозяйства 003 0503 19 0 01 19040 2 129 246,85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 19 0 01 19040 200 2 129 246,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 19 0 01 19040 240 2 129 246,85

Организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 003 0503 19 0 01 19050 1 839 441,16



Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 19 0 01 19050 200 1 839 441,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 19 0 01 19050 240 1 839 441,16

Прочие мероприятия по благоустройству 003 0503 19 0 01 19060 17 328 897,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 19 0 01 19060 200 17 328 897,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 19 0 01 19060 240 17 328 897,80

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 003 0503 20 0 00 00000 5 550 470,37

Основное мероприятие "Повышение уровня комфортности 

современной городской среды" 003 0503 20 0 01 00000 2 981 056,14

Благоустройство общественных территорий 003 0503 20 0 01 20010 2 981 056,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 20 0 01 20010 200 2 981 056,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 20 0 01 20010 240 2 981 056,14

Региональный проект «Формирование комфортной городской 

среды» 003 0503 20 0 F2 00000 2 569 414,23

Реализация программ формирования современной городской 

среды 003 0503 20 0 F2 55550 2 569 414,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 20 0 F2 55550 200 2 569 414,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 20 0 F2 55550 240 2 569 414,23

Муниципальная программа "Проведение праздничных 

мероприятий" 003 0503 27 0 00 00000 680 628,75

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня 

Победы" 003 0503 27 0 02 00000 680 628,75

Благоустройство памятных мест 003 0503 27 0 02 27050 680 628,75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0503 27 0 02 27050 200 680 628,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0503 27 0 02 27050 240 680 628,75

Охрана окружающей среды 003 0600 709 176,40

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 003 0603 709 176,40

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 

пунктов муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 003 0603 19 0 00 00000 709 176,40

Основное мероприятие "Создание комфортных условий для 

проживания граждан" 003 0603 19 0 01 00000 709 176,40

Мероприятия по выявлению и оценке объектов накопленного 

вреда окружающей среде, организацию работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде, а также на иные 

мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду, сохранению и восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению экологической безопасности на 

территории Боровского района 003 0603 19 0 01 12060 709 176,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0603 19 0 01 12060 200 709 176,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0603 19 0 01 12060 240 709 176,40

Образование 003 0700 91 943,86

Молодежная политика и оздоровление детей 003 0707 91 943,86

Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики на 

территории муниципального образования сельского поселения 

село Ворсино" 003 0707 46 0 00 00000 91 943,86

Основное мероприятие "Создание условий для адаптации 

молодёжи в современном обществе" 003 0707 46 0 01 00000 91 943,86

Привлечение молодёжи к работе в летний период 003 0707 46 0 01 46080 91 943,86

Иные бюджетные ассигнования 003 0707 46 0 01 46080 500 91 943,86

Межбюджетный трансферты 003 0707 46 0 01 46080 540 91 943,86

Культура и кинематография. 003 0800 16 552 421,56

Культура 003 0801 16 552 421,56

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении село Ворсино" 003 0801 11 0 00 00000 16 552 421,56

Основное мероприятие  "Создание условий для развития 

культуры" 003 0801 11 0 01 00000 16 552 421,56



Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 003 0801 11 0 01 00590 16 074 421,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0801 11 0 01 00590 100 13 864 536,79

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 0801 11 0 01 00590 110 13 864 536,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0801 11 0 01 00590 200 2 077 535,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0801 11 0 01 00590 240 2 077 535,78

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0801 11 0 01 00590 300 132 303,92

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 003 0801 11 0 01 00590 320 132 303,92

Иные бюджетные ассигнования 003 0801 11 0 01 00590 800 45,07

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0801 11 0 01 00590 850 45,07

Мероприятия по развитию материально-технической базы 003 0801 11 0 01 11010 137 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0801 11 0 01 11010 200 137 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0801 11 0 01 11010 240 137 350,00

Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий 003 0801 11 0 01 11110 340 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 0801 11 0 01 11110 200 340 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 0801 11 0 01 11110 240 340 650,00

Социальная политика 003 1000 987 256,85

Социальное обеспечение населения 003 1003 12 694,47

Муниципальная программа " Развитие систем социального 

обеспечения населения" 003 1003 03 0 00 00000 12 694,47

Подпрограмма "Старшее поколение" муниципальной программы " 

Развитие систем социального обеспечения населения"
003 1003 03 1 00 00000 12 694,47

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни пожилых 

людей, инвалидов и других категорий граждан" 003 1003 03 1 01 00000 12 694,47

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004 № 13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию" - 

муниципальное образование сельское поселение село Ворсино
003 1003 03 1 01 79220 12 694,47

Иные бюджетные ассигнования 003 1003 03 1 01 79220 500 12 694,47

Межбюджетный трансферты 003 1003 03 1 01 79220 540 12 694,47

  Другие вопросы в области социальной политики 003 1006 974 562,38

Муниципальная программа " Развитие систем социального 

обеспечения населения" 003 1006 03 0 00 00000 85 137,02

Подпрограмма "Старшее поколение" муниципальной программы " 

Развитие систем социального обеспечения населения"
003 1006 03 1 00 00000 85 137,02

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни пожилых 

людей, инвалидов и других категорий граждан" 003 1006 03 1 01 00000 85 137,02

Осуществление мер социальной поддержки малообеспеченных 

граждан, пенсионеров, инвалидов и других категорий граждан 003 1006 03 1 01 03023 60 107,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 1006 03 1 01 03023 200 40 107,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 1006 03 1 01 03023 240 40 107,02

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 03 1 01 03023 300 20 000,00

Иные выплаты населению 003 1006 03 1 01 03023 360 20 000,00

Проведение мероприятий для граждан пожилого возраста и 

инвалидов 003 1006 03 1 01 03033 25 030,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 1006 03 1 01 03033 200 10 030,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 1006 03 1 01 03033 240 10 030,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 03 1 01 03033 300 15 000,00

Иные выплаты населению 003 1006 03 1 01 03033 360 15 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика в муниципальном 

образовании сельском поселении село Ворсино"
003 1006 08 0 00 00000 791 973,36



Наименование

Распорядитель 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Вид 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5 6

Основные мероприятия "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"

003 1006 08 0 01 00000 791 973,36

Социальные выплаты к пенсиям лицам, замещающим должности 

муниципальных служащих 003 1006 08 0 01 08010 791 973,36

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 08 0 01 08010 300 791 973,36

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 003 1006 08 0 01 08010 310 791 973,36

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 1006 09 0 00 00000 97 452,00

Основные мероприятия "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности" 003 1006 09 0 01 00000 97 452,00

Резервный фонд местных администраций 003 1006 09 0 01 00600 97 452,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 09 0 01 00600 300 97 452,00

Иные выплаты населению 003 1006 09 0 01 00600 360 97 452,00

Физическая культура и спорт 003 1100 6 195 303,37

Физическая культура 003 1101 6 195 303,37

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании сельском поселении село 

Ворсино" 003 1101 13 0 00 00000 6 195 303,37

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной 

адаптации молодежи в современном обществе"
003 1101 13 0 01 00000 6 195 303,37

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 003 1101 13 0 01 00590 5 950 591,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 1101 13 0 01 00590 100 5 688 373,49

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 1101 13 0 01 00590 110 5 688 373,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 1101 13 0 01 00590 200 262 217,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 1101 13 0 01 00590 240 262 217,63

Организация и проведение спортивных мероприятий 003 1101 13 0 01 13010 169 712,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 1101 13 0 01 13010 200 169 712,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 1101 13 0 01 13010 240 169 712,30

Организация, проведение и участие населения в физкультурных 

и спортивных мероприятиях 003 1101 13 0 01 13030 2 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 1101 13 0 01 13030 100 2 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 1101 13 0 01 13030 110 2 000,00

Укрепление и развитие материально-технической базы для 

занятия населения физической культурой и спортом 003 1101 13 0 01 13050 72 999,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 1101 13 0 01 13050 200 72 999,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 1101 13 0 01 13050 240 72 999,95

Средства массовой информации 003 1200 280 000,00

  Периодическая печать и издательства 003 1202 280 000,00

Муниципальная программа "Создание благоприятной 

информационной среды на территории муниципального 

образования сельского поселения село Ворсино" 003 1202 23 0 00 00000 280 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения" 003 1202 23 0 01 00000 280 000,00

Мероприятия по информированию населения 003 1202 23 0 01 23010 280 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 003 1202 23 0 01 23010 200 280 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 003 1202 23 0 01 23010 240 280 000,00

Обслуживание государственного и муниципального долга 003 1300 2 844,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 003 1301 2 844,00

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 003 1301 68 0 00 00000 2 844,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами" 003 1301 68 0 01 00000 2 844,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 003 1301 68 0 01 00650 2 844,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 003 1301 68 0 01 00650 700 2 844,00

Обслуживание муниципального долга 003 1301 68 0 01 00650 730 2 844,00



Приложение 4

от 15 декабря 2022 г. №  79

(рублей)

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ВОРСИНО

Всего расходы бюджета 148 924 997,86

Общегосударственные вопросы 0100 28 865 755,27

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 1 931 004,00

Обеспечение деятельности  законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 0103 81 0 00 00420 1 931 004,00

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 0103 81 0 00 00420 1 931 004,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0103 81 0 00 00420 100 1 931 004,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0103 81 0 00 00420 120 1 931 004,00

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных 

органов государственной  власти субъекта РФ, местных 

администраций 0104 13 968 662,09

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования сельского 

поселения село Ворсино" 0104 68 0 00 00000 12 396 478,68

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами" 0104 68 0 01 00000 12 396 478,68

Центральный аппарат 0104 68 0 01 00400 12 396 478,68

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 68 0 01 00400 100 10 310 939,76

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0104 68 0 01 00400 120 10 310 939,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 68 0 01 00400 200 2 085 538,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 68 0 01 00400 240 2 085 538,92

Обеспечение деятельности главы администрации 0104 75 0 00 00000 1 572 183,41

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 0104 75 0 00 00480 1 572 183,41

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 75 0 00 00480 100 1 572 183,41

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных 

органов) 0104 75 0 00 00480 120 1 572 183,41

Резервные фонды 0111 302 548,00

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 0111 09 0 00 00000 302 548,00

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования сельского поселения село Ворсино по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных  программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023  год

Приложение 2

к Решению Сельской Думы 

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

от  28 декабря 2023 г. № 70

к Решению Сельской Думы 

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Основные мероприятия "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности" 0111 09 0 01 00000 302 548,00

Резервный фонд местных администраций 0111 09 0 01 00600 302 548,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 09 0 01 00600 800 302 548,00

Резервные средства 0111 09 0 01 00600 870 302 548,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 12 663 541,18

Муниципальная программа "Кадровая политика в муниципальном 

образовании сельском поселении село Ворсино"
0113 08 0 00 00000 10 395 366,19

Основные мероприятия "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"

0113 08 0 01 00000 10 395 366,19

Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтересованности муниципальных служащих в качестве 

оказываемых услуг населению 0113 08 0 01 00750 9 222 147,55

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 08 0 01 00750 100 9 151 467,55

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов) 0113 08 0 01 00750 120 9 151 467,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 08 0 01 00750 200 70 680,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 08 0 01 00750 240 70 680,00

Информационное, материально-техническое обеспечение 

работников органов местного самоуправления, повышение 

квалификации 0113 08 0 01 08020 1 173 218,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 08 0 01 08020 200 1 173 218,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 08 0 01 08020 240 1 173 218,64

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 0113 09 0 00 00000 519 719,00

Основные мероприятия "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности" 0113 09 0 01 00000 519 719,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 0113 09 0 01 09060 250 200,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 09 0 01 09060 100 229 200,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 0113 09 0 01 09060 120 229 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 09 0 01 09060 200 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 0 01 09060 240 21 000,00

Мероприятия по решению вопросов жизнедеятельности жителей 

поселений 0113 09 0 01 09110 269 519,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 09 0 01 09110 100 269 519,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 0113 09 0 01 09110 120 269 519,00

Муниципальная программа "Создание благоприятной 

информационной среды на территории муниципального 

образования сельского поселения село Ворсино" 0113 23 0 00 00000 552 555,09

Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения" 0113 23 0 01 00000 552 555,09

Мероприятия по информированию населения 0113 23 0 01 23010 552 555,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 23 0 01 23010 200 552 555,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 23 0 01 23010 240 552 555,09

Муниципальная программа "Проведение праздничных 

мероприятий" 0113 27 0 00 00000 600 835,19

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь дня 

поселения" 0113 27 0 01 00000 19 840,00

Мероприятия по проведению Дня села 0113 27 0 01 27010 19 840,00



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 27 0 01 27010 200 19 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 27 0 01 27010 240 19 840,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня 

Победы" 0113 27 0 02 00000 106 862,00

Празднование Дня победы 0113 27 0 02 27020 106 862,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 27 0 02 27020 200 106 862,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 27 0 02 27020 240 106 862,00

Основное мероприятие "Проведение Новогодних мероприятий"
0113 27 0 03 00000 474 133,19

Мероприятия по проведению Нового года 0113 27 0 03 27060 474 133,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 27 0 03 27060 200 474 133,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 27 0 03 27060 240 474 133,19

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0113 38 0 00 00000 297 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 0113 38 0 01 00000 297 000,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 0113 38 0 01 98030 297 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 38 0 01 98030 200 297 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 38 0 01 98030 240 297 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования сельского 

поселения село Ворсино" 0113 68 0 00 00000 298 065,71

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами" 0113 68 0 01 00000 298 065,71

Поощрение муниципальных образований Калужской области-

победителей регионального этапа конкурса 0113 68 0 01 00560 130 188,71

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 68 0 01 00560 100 130 188,71

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 0113 68 0 01 00560 120 130 188,71

Выполнение других обязательств государства 0113 68 0 01 00920 167 877,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 68 0 01 00920 200 151 741,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 68 0 01 00920 240 151 741,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 68 0 01 00920 800 16 136,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 0 01 00920 850 16 136,00

Национальная оборона 0200 451 400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 451 400,00

Непрограммные расходы федеральных и областных органов 

исполнительной власти 0203 88 0 00 00000 451 400,00

Непрограммные расходы 0203 88 8 00 00000 451 400,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 88 8 00 51180 451 400,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0203 88 8 00 51180 100 390 336,50

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 0203 88 8 00 51180 120 390 336,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0203 88 8 00 51180 200 61 063,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 88 8 00 51180 240 61 063,50

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
0300 3 131 196,64



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
0310 3 131 196,64

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 0310 09 0 00 00000 3 131 196,64

Основные мероприятия "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности" 0310 09 0 01 00000 3 131 196,64

Расходы на обеспечение деятельности ДДС 0310 09 0 01 09050 1 945 964,69

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0310 09 0 01 09050 100 1 945 964,69

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 0310 09 0 01 09050 120 1 945 964,69

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности 0310 09 0 01 09080 315 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0310 09 0 01 09080 200 315 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 09 0 01 09080 240 315 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

на территории поселения 0310 09 0 01 09090 870 231,95

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0310 09 0 01 09090 100 447 780,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) 

органов 0310 09 0 01 09090 120 447 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0310 09 0 01 09090 200 422 451,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 09 0 01 09090 240 422 451,95

Национальная экономика 0400 18 927 259,97

Водное хозяйство 0406 527 760,00

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0406 38 0 01 98030 527 760,00

Основное мероприятие "Мероприятия по управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 0406 38 0 01 98030 527 760,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 0406 38 0 01 98030 527 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0406 38 0 01 98030 200 527 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0406 38 0 01 98030 240 527 760,00

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0409 17 703 291,17

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования сельского поселения село Ворсино"
0409 24 0 00 00000 17 703 291,17

Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в 

соответствие с нормативными требованиями" 0409 24 0 01 00000 17 703 291,17

Содержание сетей автомобиль дорог 0409 24 0 01 24010 9 467 965,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0409 24 0 01 24010 200 9 467 965,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 01 24010 240 9 467 965,15

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 0409 24 0 01 24020 4 829 944,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0409 24 0 01 24020 200 4 829 944,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 01 24020 240 4 829 944,02

Переданные полномочия на содержание, ремонт и капитальный 

ремонт сети автомобильных дорого за счет средств дорожного 

фонда 0409 24 0 01 24051 3 405 382,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0409 24 0 01 24051 200 3 405 382,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 01 24051 240 3 405 382,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 696 208,80



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0412 38 0 00 00000 696 208,80

Основное мероприятие "Мероприятия по управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 0412 38 0 01 00000 696 208,80

Переданные полномочия по разработке проектов изменений в 

документы территориального планирования, проектов 

планировки и межевания территории 0412 38 0 01 00981 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0412 38 0 01 00981 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 01 00981 240 50 000,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 0412 38 0 01 98030 142 208,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0412 38 0 01 98030 200 142 208,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 01 98030 240 142 208,80

Реализация мероприятий в области земельных отношений и 

инвентаризации объектов 0412 38 0 01 98050 379 333,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0412 38 0 01 98050 200 379 333,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 01 98050 240 379 333,33

Разработка документации по описанию границ населенных 

пунктов и (или) границ территориальных зон муниципальных 

образований Калужской области для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости 0412 38 0 01 S7070 124 666,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0412 38 0 01 S7070 200 124 666,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 01 S7070 240 124 666,67

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 72 730 439,94

Жилищное хозяйство 0501 2 844 481,14

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда муниципального образования сельского 

поселения село Ворсино" 0501 15 0 00 00000 2 567 500,00

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан" 0501 15 0 01 00000 2 567 500,00

Прочие расходы, связанные с переселением граждан из 

аварийного жилья 0501 15 0 01 15010 2 567 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0501 15 0 01 15010 200 87 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 15 0 01 15010 240 87 500,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 15 0 01 15010 800 2 480 000,00

Исполнение судебных актов 0501 15 0 01 15010 830 30 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 15 0 01 15010 850 2 450 000,00

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0501 38 0 00 00000 276 981,14

Основное мероприятие "Мероприятия по  управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 0501 38 0 01 00000 276 981,14

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 0501 38 0 01 98030 35 329,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0501 38 0 01 98030 200 35 329,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 38 0 01 98030 240 35 329,74

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в региональный 

фонд капитального ремонта на счете "регионального оператора" 

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора 0501 38 0 01 98070 191 651,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0501 38 0 01 98070 200 191 651,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 38 0 01 98070 240 191 651,40



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 0501 38 0 01 98080 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0501 38 0 01 98080 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 38 0 01 98080 240 50 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 24 205 739,91

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в системах коммунальной 

инфраструктуры на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино"
0502 30 0 00 00000 21 462 161,79

Основное мероприятие "Обеспечение рационального 

использования топливно-энергетических ресурсов" 0502 30 0 01 00000 21 462 161,79

Организация в границах поселений электро-, тепло-, 

водоснабжения и водоотведения на территории поселения 0502 30 0 01 19080 467 450,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 30 0 01 19080 800 467 450,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
0502 30 0 01 19080 810 467 450,00

Реализация мероприятий по строительству, техническому 

перевооружению, модернизации и ремонту отопительных 

котельных с применением энергосберегающих оборудования и 

технологий; реконструкции, теплоизоляции и ремонту тепловых 

сетей и сетей горячего водоснабжения с применением 

современных технологий и материалов; организации систем 

индивидуального поквартирного теплоснабжения; внедрению 

энергосберегающих технологий и закупке оборудования в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства
0502 30 0 01 S9111 20 994 711,79

Иные бюджетные ассигнования 0502 30 0 01 S9111 800 20 994 711,79

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
0502 30 0 01 S9111 810 20 994 711,79

Муниципальная программа "Управление имущественным 

комплексом муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0502 38 0 00 00000 2 743 578,12

Основное мероприятие "Мероприятия по  управлению 

имущественным комплексом муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 0502 38 0 01 00000 2 743 578,12

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества 0502 38 0 01 98030 2 670 901,12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 38 0 01 98030 200 192 785,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0502 38 0 01 98030 240 192 785,61

Иные бюджетные ассигнования 0502 38 0 01 98030 800 2 478 115,51

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
0502 38 0 01 98030 810 2 478 115,51

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 0502 38 0 01 98080 72 677,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 38 0 01 98080 200 72 677,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0502 38 0 01 98080 240 72 677,00

Благоустройство 0503 45 680 218,89

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 

пунктов муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0503 19 0 00 00000 39 449 119,77

Основное мероприятие "Создание комфортных условий для 

проживания граждан" 0503 19 0 01 00000 39 449 119,77

Поощрение муниципальных образований Калужской области-

победителей регионального этапа конкурса 0503 19 0 01 00560 369 811,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 19 0 01 00560 200 369 811,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 19 0 01 00560 240 369 811,29

Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований Боровского района 0503 19 0 01 00960 743 209,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 19 0 01 00960 200 743 209,39



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 19 0 01 00960 240 743 209,39

Уличное освещение 0503 19 0 01 19010 6 553 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 19 0 01 19010 200 6 553 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 19 0 01 19010 240 6 553 450,00

Санитарная очистка территории 0503 19 0 01 19020 9 509 099,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 19 0 01 19020 200 9 509 099,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 19 0 01 19020 240 9 509 099,59

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 0503 19 0 01 19030 975 963,69

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 19 0 01 19030 200 975 963,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 19 0 01 19030 240 975 963,69

Содержание зеленого хозяйства 0503 19 0 01 19040 2 129 246,85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 19 0 01 19040 200 2 129 246,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 19 0 01 19040 240 2 129 246,85

Организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 0503 19 0 01 19050 1 839 441,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 19 0 01 19050 200 1 839 441,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 19 0 01 19050 240 1 839 441,16

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 19 0 01 19060 17 328 897,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 19 0 01 19060 200 17 328 897,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 19 0 01 19060 240 17 328 897,80

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0503 20 0 00 00000 5 550 470,37

Основное мероприятие "Повышение уровня комфортности 

современной городской среды" 0503 20 0 01 00000 2 981 056,14

Благоустройство общественных территорий 0503 20 0 01 20010 2 981 056,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 20 0 01 20010 200 2 981 056,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 20 0 01 20010 240 2 981 056,14

Региональный проект «Формирование комфортной городской 

среды» 0503 20 0 F2 00000 2 569 414,23

Реализация программ формирования современной городской 

среды 0503 20 0 F2 55550 2 569 414,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 20 0 F2 55550 200 2 569 414,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 20 0 F2 55550 240 2 569 414,23

Муниципальная программа "Проведение праздничных 

мероприятий" 0503 27 0 00 00000 680 628,75

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня 

Победы" 0503 27 0 02 00000 680 628,75

Благоустройство памятных мест 0503 27 0 02 27050 680 628,75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 27 0 02 27050 200 680 628,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 27 0 02 27050 240 680 628,75

Охрана окружающей среды 0600 709 176,40

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 0603 709 176,40

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 

пунктов муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0603 19 0 00 00000 709 176,40

Основное мероприятие "Создание комфортных условий для 

проживания граждан" 0603 19 0 01 00000 709 176,40



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Мероприятия по выявлению и оценке объектов накопленного 

вреда окружающей среде, организацию работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде, а также на иные 

мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду, сохранению и восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению экологической безопасности на 

территории Боровского района 0603 19 0 01 12060 709 176,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0603 19 0 01 12060 200 709 176,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0603 19 0 01 12060 240 709 176,40

Образование 0700 91 943,86

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 91 943,86

Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики на 

территории муниципального образования сельского поселения село 

Ворсино" 0707 46 0 00 00000 91 943,86

Основное мероприятие "Создание условий для адаптации 

молодёжи в современном обществе" 0707 46 0 01 00000 91 943,86

Привлечение молодёжи к работе в летний период 0707 46 0 01 46080 91 943,86

Иные бюджетные ассигнования 0707 46 0 01 46080 500 91 943,86

Межбюджетный трансферты 0707 46 0 01 46080 540 91 943,86

Культура и кинематография. 0800 16 552 421,56

Культура 0801 16 552 421,56

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении село Ворсино" 0801 11 0 00 00000 16 552 421,56

Основное мероприятие  "Создание условий для развития 

культуры" 0801 11 0 01 00000 16 552 421,56

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 0801 11 0 01 00590 16 074 421,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0801 11 0 01 00590 100 13 864 536,79

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 11 0 01 00590 110 13 864 536,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0801 11 0 01 00590 200 2 077 535,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 11 0 01 00590 240 2 077 535,78

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 11 0 01 00590 300 132 303,92

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 0801 11 0 01 00590 320 132 303,92

Иные бюджетные ассигнования 0801 11 0 01 00590 800 45,07

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 11 0 01 00590 850 45,07

Мероприятия по развитию материально-технической базы 0801 11 0 01 11010 137 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0801 11 0 01 11010 200 137 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 11 0 01 11010 240 137 350,00

Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий 0801 11 0 01 11110 340 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0801 11 0 01 11110 200 340 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 11 0 01 11110 240 340 650,00

Социальная политика 1000 987 256,85

Социальное обеспечение населения 1003 12 694,47

Муниципальная программа " Развитие систем социального 

обеспечения населения" 1003 03 0 00 00000 12 694,47

Подпрограмма "Старшее поколение" муниципальной программы " 

Развитие систем социального обеспечения населения"
1003 03 1 00 00000 12 694,47

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни пожилых 

людей, инвалидов и других категорий граждан" 1003 03 1 01 00000 12 694,47



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004 № 13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию" - 

муниципальное образование сельское поселение село Ворсино
1003 03 1 01 79220 12 694,47

Иные бюджетные ассигнования 1003 03 1 01 79220 500 12 694,47

Межбюджетный трансферты 1003 03 1 01 79220 540 12 694,47

  Другие вопросы в области социальной политики 1006 974 562,38

Муниципальная программа " Развитие систем социального 

обеспечения населения" 1006 03 0 00 00000 85 137,02

Подпрограмма "Старшее поколение" муниципальной программы " 

Развитие систем социального обеспечения населения"
1006 03 1 00 00000 85 137,02

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни пожилых 

людей, инвалидов и других категорий граждан" 1006 03 1 01 00000 85 137,02

Осуществление мер социальной поддержки малообеспеченных 

граждан, пенсионеров, инвалидов и других категорий граждан 1006 03 1 01 03023 60 107,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1006 03 1 01 03023 200 40 107,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 03 1 01 03023 240 40 107,02

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 03 1 01 03023 300 20 000,00

Иные выплаты населению 1006 03 1 01 03023 360 20 000,00

Проведение мероприятий для граждан пожилого возраста и 

инвалидов 1006 03 1 01 03033 25 030,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1006 03 1 01 03033 200 10 030,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 03 1 01 03033 240 10 030,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 03 1 01 03033 300 15 000,00

Иные выплаты населению 1006 03 1 01 03033 360 15 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика в муниципальном 

образовании сельском поселении село Ворсино"
1006 08 0 00 00000 791 973,36

Основные мероприятия "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"

1006 08 0 01 00000 791 973,36

Социальные выплаты к пенсиям лицам, замещающим должности 

муниципальных служащих 1006 08 0 01 08010 791 973,36

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 08 0 01 08010 300 791 973,36

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 08 0 01 08010 310 791 973,36

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 1006 09 0 00 00000 97 452,00

Основные мероприятия "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности" 1006 09 0 01 00000 97 452,00

Резервный фонд местных администраций 1006 09 0 01 00600 97 452,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 09 0 01 00600 300 97 452,00

Иные выплаты населению 1006 09 0 01 00600 360 97 452,00

Физическая культура и спорт 1100 6 195 303,37

Физическая культура 1101 6 195 303,37

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании сельском поселении село 

Ворсино" 1101 13 0 00 00000 6 195 303,37

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной 

адаптации молодежи в современном обществе"
1101 13 0 01 00000 6 195 303,37

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 1101 13 0 01 00590 5 950 591,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1101 13 0 01 00590 100 5 688 373,49

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 13 0 01 00590 110 5 688 373,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1101 13 0 01 00590 200 262 217,63



Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1101 13 0 01 00590 240 262 217,63

Организация и проведение спортивных мероприятий 1101 13 0 01 13010 169 712,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1101 13 0 01 13010 200 169 712,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1101 13 0 01 13010 240 169 712,30

Организация, проведение и участие населения в физкультурных и 

спортивных мероприятиях 1101 13 0 01 13030 2 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 1101 13 0 01 13030 100 2 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 13 0 01 13030 110 2 000,00

Укрепление и развитие материально-технической базы для 

занятия населения физической культурой и спортом 1101 13 0 01 13050 72 999,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1101 13 0 01 13050 200 72 999,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1101 13 0 01 13050 240 72 999,95

Средства массовой информации 1200 280 000,00

  Периодическая печать и издательства 1202 280 000,00

Муниципальная программа "Создание благоприятной 

информационной среды на территории муниципального 

образования сельского поселения село Ворсино" 1202 23 0 00 00000 280 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения" 1202 23 0 01 00000 280 000,00

Мероприятия по информированию населения 1202 23 0 01 23010 280 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1202 23 0 01 23010 200 280 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1202 23 0 01 23010 240 280 000,00

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 2 844,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 1301 2 844,00

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

муниципального управления муниципального образования сельского 

поселения село Ворсино" 1301 68 0 00 00000 2 844,00

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами" 1301 68 0 01 00000 2 844,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 68 0 01 00650 2 844,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 68 0 01 00650 700 2 844,00

Обслуживание муниципального долга 1301 68 0 01 00650 730 2 844,00



Приложение 3

к Решению Сельской Думы

муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино

от 28 декабря 2023 г. № 70

Приложение 6

к Решению Сельской Думы

муниципального образования 

   сельского поселения село Ворсино

от 15 декабря 2022 г. №  79

(рублей)

Наименование Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4

Всего расходы бюджета 148 924 997,86

Муниципальная программа "Развитие систем социального обеспечения населения"
03 0 00 00000 97 831,49

Подпрограмма "Старшее поколение" муниципальной программы "Развитие систем 

социального обеспечения населения" 03 1 00 00000 97 831,49

Основное мероприятие "Улучшение качества жизни пожилых людей, инвалидов и других 

категорий граждан" 03 1 01 00000 97 831,49

Осуществление мер социальной поддержки малообеспеченных граждан, пенсионеров и 

инвалидов и других категорий граждан 03 1 01 03023 60 107,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 03023 200 40 107,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 03023 240 40 107,02

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 03023 300 20 000,00

Иные выплаты населению 03 1 01 03023 360 20 000,00

Проведение мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов 03 1 01 03033 25 030,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 03033 200 10 030,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03 1 01 03033 240 10 030,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 03033 300 15 000,00

Иные выплаты населению 03 1 01 03033 360 15 000,00

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии 

с Законом Калужской области от 30.12.2004 № 13-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию" 

- муниципальное образование сельское поселение село Ворсино
03 1 01 79220 12 694,47

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 79220 500 12 694,47

Межбюджетный трансферты 03 1 01 79220 540 12 694,47

Муниципальная программа "Кадровая политика в муниципальном образовании сельском 

поселении село Ворсино" 08 0 00 00000 11 187 339,55

Основные мероприятия "Повышение социальной защиты и привлекательности службы в 

органах местного самоуправления" 08 0 01 00000 11 187 339,55

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтересованности муниципальных 

служащих в качестве оказываемых услуг населению 08 0 01 00750 9 222 147,55

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 0 01 00750 100 9 151 467,55

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных органов) 08 0 01 00750 120 9 151 467,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 00750 200 70 680,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08 0 01 00750 240 70 680,00

Социальные выплаты к пенсиям лицам, замещающим должности муниципальных 

служащих 08 0 01 08010 791 973,36

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 01 08010 300 791 973,36

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 01 08010 310 791 973,36

Информационное, материально-техническое обеспечение работников органов местного 

самоуправления, повышение квалификации 08 0 01 08020 1 173 218,64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 08020 200 1 173 218,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08 0 01 08020 240 1 173 218,64

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории муниципального образования сельского поселения село Ворсино"
09 0 00 00000 4 050 915,64

Основные мероприятия "Подготовка населения в области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности" 09 0 01 00000 4 050 915,64

Резервный фонд местных администраций 09 0 01 00600 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 0 01 00600 800 400 000,00

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования сельского поселения село Ворсино по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год



Наименование Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4

Резервные средства 09 0 01 00600 870 400 000,00

Расходы на обеспечение деятельности ДДС 09 0 01 09050 1 945 964,69

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 09 0 01 09050 100 1 945 964,69

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 09 0 01 09050 120 1 945 964,69

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 09 0 01 09060 250 200,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 09 0 01 09060 100 229 200,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 09 0 01 09060 120 229 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 09060 200 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
09 0 01 09060 240 21 000,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности жизнедеятельности
09 0 01 09080 315 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 09080 200 315 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
09 0 01 09080 240 315 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории 

поселения 09 0 01 09090 870 231,95

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 09 0 01 09090 100 447 780,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 09 0 01 09090 120 447 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 09090 200 422 451,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
09 0 01 09090 240 422 451,95

Мероприятия по решению вопросов жизнедеятельности жителей поселений 09 0 01 09110 269 519,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 09 0 01 09110 100 269 519,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 09 0 01 09110 120 269 519,00

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении село Ворсино"
11 0 00 00000 16 552 421,56

Основное мероприятие "Создание условий для развития культуры" 11 0 01 00000 16 552 421,56

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 11 0 01 00590 16 074 421,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 0 01 00590 100 13 864 536,79

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 01 00590 110 13 864 536,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 00590 200 2 077 535,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
11 0 01 00590 240 2 077 535,78

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 00590 300 132 303,92

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11 0 01 00590 320 132 303,92

Иные бюджетные ассигнования 11 0 01 00590 800 45,07

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 01 00590 850 45,07

Мероприятия по развитию материально-технической базы 11 0 01 11010 137 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 11010 200 137 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
11 0 01 11010 240 137 350,00

Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий 11 0 01 11110 340 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 11110 200 340 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
11 0 01 11110 240 340 650,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании сельском поселении село Ворсино" 13 0 00 00000 6 195 303,37

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной адаптации молодёжи в 

современном обществе" 13 0 01 00000 6 195 303,37

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 13 0 01 00590 5 950 591,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 13 0 01 00590 100 5 688 373,49

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 0 01 00590 110 5 688 373,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 00590 200 262 217,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13 0 01 00590 240 262 217,63

Организация и проведение спортивных мероприятий 13 0 01 13010 169 712,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 13010 200 169 712,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13 0 01 13010 240 169 712,30



Наименование Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4

Организация, проведение и участие населения в физкультурных и спортивных 

мероприятиях 13 0 01 13030 2 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 13 0 01 13030 100 2 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 0 01 13030 110 2 000,00

Укрепление и развитие материально-технической базы для занятия населения 

физической культуры и спортом 13 0 01 13050 72 999,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 13050 200 72 999,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
13 0 01 13050 240 72 999,95

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

муниципального образования сельского поселения село Ворсино" 15 0 00 00000 2 567 500,00

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 15 0 01 00000 2 567 500,00

Прочие расходы, связанные с переселением граждан из аварийного жилья 15 0 01 15010 2 567 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 15010 200 87 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
15 0 01 15010 240 87 500,00

Иные бюджетные ассигнования 15 0 01 15010 800 2 480 000,00

Исполнение судебных актов 15 0 01 15010 830 30 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 01 15010 850 2 450 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов муниципального 

образования сельского поселения село Ворсино" 19 0 00 00000 40 158 296,17

Основное мероприятие "Создание комфортных условий для проживания граждан"
19 0 01 00000 40 158 296,17

Поощрение муниципальных образований Калужской области-победителей регионального 

этапа конкурса 19 0 01 00560 369 811,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 00560 200 369 811,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 00560 240 369 811,29

Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Боровского 

района 19 0 01 00960 743 209,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 00960 200 743 209,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 00960 240 743 209,39

Мероприятия по выявлению и оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, 

организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также на 

иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и 

восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству 

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности на территории Боровского 

района 19 0 01 12060 709 176,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 12060 200 709 176,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 12060 240 709 176,40

Уличное освещение 19 0 01 19010 6 553 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19010 200 6 553 450,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19010 240 6 553 450,00

Санитарная очистка территории 19 0 01 19020 9 509 099,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19020 200 9 509 099,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19020 240 9 509 099,59

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 19 0 01 19030 975 963,69

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19030 200 975 963,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19030 240 975 963,69

Содержание зеленого хозяйства 19 0 01 19040 2 129 246,85

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19040 200 2 129 246,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19040 240 2 129 246,85

Организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 19 0 01 19050 1 839 441,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19050 200 1 839 441,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19050 240 1 839 441,16

Прочие мероприятия по благоустройству 19 0 01 19060 17 328 897,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 0 01 19060 200 17 328 897,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19060 240 17 328 897,80

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального 

образования сельского поселения село Ворсино" 20 0 00 00000 5 550 470,37



Наименование Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4

Основное мероприятие "Повышение уровня комфортности современной городской 

среды"" 20 0 01 00000 2 981 056,14

Благоустройство общественных территорий 20 0 01 20010 2 981 056,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 0 01 20010 200 2 981 056,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
20 0 01 20010 240 2 981 056,14

Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 20 0 F2 00000 2 569 414,23

Реализация программ формирования современной городской среды 20 0 F2 55550 2 569 414,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 0 F2 55550 200 2 569 414,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
20 0 F2 55550 240 2 569 414,23

Муниципальная программа "Создание благоприятной информационной среды на 

территории муниципального образования сельского поселения село Ворсино"
23 0 00 00000 832 555,09

Основное мероприятие "Создание условий для информационного обеспечения населения" 23 0 01 00000 832 555,09

Мероприятия по информированию населения 23 0 01 23010 832 555,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 23 0 01 23010 200 832 555,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
23 0 01 23010 240 832 555,09

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства муниципального образования 

сельского поселения село Ворсино" 24 0 00 00000 17 703 291,17

Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в соответствие с 

нормативными требованиями" 24 0 01 00000 17 703 291,17

Содержание сетей автомобиль дорог 24 0 01 24010 9 467 965,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 24010 200 9 467 965,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24010 240 9 467 965,15

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 24 0 01 24020 4 829 944,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 24020 200 4 829 944,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24020 240 4 829 944,02

Переданные полномочия на содержание, ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорого за счет средств дорожного фонда 24 0 01 24051 3 405 382,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 01 24051 200 3 405 382,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24051 240 3 405 382,00

Муниципальная программа "Проведение праздничных мероприятий" 27 0 00 00000 1 281 463,94

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь дня поселения" 27 0 01 00000 19 840,00

Мероприятия по проведению Дня села 27 0 01 27010 19 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 01 27010 200 19 840,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
27 0 01 27010 240 19 840,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня Победы" 27 0 02 00000 787 490,75

Празднование Дня победы 27 0 02 27020 106 862,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 02 27020 200 106 862,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
27 0 02 27020 240 106 862,00

Благоустройство памятных мест 27 0 02 27050 680 628,75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 02 27050 200 680 628,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
27 0 02 27050 240 680 628,75

Основное мероприятие "Проведение Новогодних мероприятий" 27 0 03 00000 474 133,19

Мероприятия по проведению Нового года 27 0 03 27060 474 133,19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 0 03 27060 200 474 133,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
27 0 03 27060 240 474 133,19

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в системах коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования сельского поселения село Ворсино" 30 0 00 00000 21 462 161,79

Основное мероприятие "Обеспечение рационального использования топливно-

энергетических ресурсов" 30 0 01 00000 21 462 161,79

Организация в границах поселений электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения на 

территории поселения 30 0 01 19080 467 450,00

Иные бюджетные ассигнования 30 0 01 19080 800 467 450,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 30 0 01 19080 810 467 450,00



Наименование Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4

Реализация мероприятий по строительству, техническому перевооружению, 

модернизации и ремонту отопительных котельных с применением энергосберегающих 

оборудования и технологий; реконструкции, теплоизоляции и ремонту тепловых сетей и 

сетей горячего водоснабжения с применением современных технологий и материалов; 

организации систем индивидуального поквартирного теплоснабжения; внедрению 

энергосберегающих технологий и закупке оборудования в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства
30 0 01 S9111 20 994 711,79

Иные бюджетные ассигнования 30 0 01 S9111 800 20 994 711,79

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 30 0 01 S9111 810 20 994 711,79

Муниципальная программа "Управление имущественным комплексом муниципального 

образования сельского поселения село Ворсино" 38 0 00 00000 4 541 528,06

Основное мероприятие "Мероприятия по управлению имущественным комплексом 

муниципального образования сельского поселения село Ворсино" 38 0 01 00000 4 541 528,06

Переданные полномочия по разработке проектов изменений в документы 

территориального планирования, проектов планировки и межевания территории 38 0 01 00981 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 00981 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 00981 240 50 000,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального имущества 38 0 01 98030 3 673 199,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 98030 200 1 195 084,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98030 240 1 195 084,15

Иные бюджетные ассигнования 38 0 01 98030 800 2 478 115,51

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 38 0 01 98030 810 2 478 115,51

Реализация мероприятий в области земельных отношений и инвентаризации объектов 38 0 01 98050 379 333,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 98050 200 379 333,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98050 240 379 333,33

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в региональный фонд капитального 

ремонта на счете "регионального оператора"

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора 38 0 01 98070 191 651,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 98070 200 191 651,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98070 240 191 651,40

Содержание и текущий ремонт жилого фонда 38 0 01 98080 122 677,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 98080 200 122 677,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98080 240 122 677,00

Разработка документации по описанию границ населенных пунктов и (или) границ 

территориальных зон муниципальных образований Калужской области для внесения в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости 38 0 01 S7070 124 666,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 01 S7070 200 124 666,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 S7070 240 124 666,67

Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики на территории 

муниципального образования сельского поселения село Ворсино" 46 0 00 00000 91 943,86

Основное мероприятие "Создание условий для адаптации молодёжи в современном 

обществе" 46 0 01 00000 91 943,86

Привлечение молодёжи к работе в летний период 46 0 01 46080 91 943,86

Иные бюджетные ассигнования 46 0 01 46080 500 91 943,86

Межбюджетный трансферты 46 0 01 46080 540 91 943,86

Муниципальная программа "Совершенствование системы муниципального управления 

муниципального образования сельского поселения село Ворсино" 68 0 00 00000 12 697 388,39

Основное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными финансами"
68 0 01 00000 12 697 388,39

Центральный аппарат 68 0 01 00400 12 396 478,68

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 68 0 01 00400 100 10 310 939,76

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 68 0 01 00400 120 10 310 939,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 00400 200 2 085 538,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
68 0 01 00400 240 2 085 538,92



Наименование Целевая статья Вид расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2023 год                       

(с изменениями)

1 2 3 4

Поощрение муниципальных образований Калужской области-победителей регионального 

этапа конкурса 68 0 01 00560 130 188,71

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 68 0 01 00560 100 130 188,71

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 68 0 01 00560 120 130 188,71

Процентные платежи по муниципальному долгу 68 0 01 00650 2 844,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 68 0 01 00650 700 2 844,00

Обслуживание муниципального долга 68 0 01 00650 730 2 844,00

Выполнение других обязательств государства 68 0 01 00920 167 877,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 00920 200 151 741,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
68 0 01 00920 240 151 741,00

Иные бюджетные ассигнования 68 0 01 00920 800 16 136,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 0 01 00920 850 16 136,00

Специальные расходы 75 0 00 00000 1 572 183,41

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 75 0 00 00480 1 572 183,41

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 75 0 00 00480 100 1 572 183,41

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов) 75 0 00 00480 120 1 572 183,41

Обеспечение деятельности  законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных образований
81 0 00 00420 1 931 004,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 81 0 00 00420 1 931 004,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 81 0 00 00420 100 1 931 004,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
81 0 00 00420 120 1 931 004,00

Непрограммные расходы федеральных и областных органов исполнительной власти
88 0 00 00000 451 400,00

Непрограммные расходы 88 8 00 00000 451 400,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 88 8 00 51180 451 400,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 88 8 00 51180 100 390 336,50

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных) органов 88 8 00 51180 120 390 336,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 88 8 00 51180 200 61 063,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
88 8 00 51180 240 61 063,50



                                                                      Приложение 4

                                                                      к Решению Сельской Думы

                                                                      муниципального образования

                                                                      сельского поселения село Ворсино

                                                                      от 28 декабря 2023 г. № 70

Приложение 8

от 15 декабря 2022 г. №  79

(рублей)

Раздел. 

подраздел
Наименование расходов

Бюджетные ассигнования                              

на 2023 год   (с изменениями)

1 2 3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ВОРСИНО

Всего расходы бюджета 148 924 997,86

0100 Общегосударственные вопросы 28 865 755,27

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 1 931 004,00

0104 Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных 

органов государственной  власти субъекта РФ, местных администраций 13 968 662,09

0111 Резервные фонды 302 548,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 12 663 541,18

0200 Национальная оборона 451 400,00

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 451 400,00

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3 131 196,64

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 3 131 196,64

0400 Национальная экономика 18 927 259,97

0406 Водное хозяйство 527 760,00

0409 Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 17 703 291,17

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 696 208,80

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 72 730 439,94

0501 Жилищное хозяйство 2 844 481,14

0502 Коммунальное хозяйство 24 205 739,91

0503 Благоустройство 45 680 218,89

0600 Охрана окружающей среды 709 176,40

0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 709 176,40

0700 Образование 91 943,86

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 91 943,86

0800 Культура и кинематография. 16 552 421,56

0801 Культура 16 552 421,56

1000 Социальная политика 987 256,85

1003 Социальное обеспечение населения 12 694,47

1006   Другие вопросы в области социальной политики 974 562,38

1100 Физическая культура и спорт 6 195 303,37

1101 Физическая культура 6 195 303,37

1200 Средства массовой информации 280 000,00

1202 Периодическая печать и издательства 280 000,00

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 2 844,00

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 2 844,00

Расходы   бюджета  муниципального  образования сельского поселения село Ворсино  на 2023 год              

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

к Решению Сельской Думы 

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино



к Решению Сельской Думы 

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино


